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 با شروع فصل تابستان تفریحات آبی و شنا در اوج 
گرمای تابستان لطف دیگری دارد، این تفریح 
خنك و دوست داشتنی همیشه به این لذت بخشی 
و شیرینی هایی هم كه به نظر می رسد نیست و این 
روزها برخی مشکلات در استخرها شناگران را با 

دغدغه هایی مواجه كرده است.
مقابل یكی از مجموعه های آبی بیرجند با مرد 
میان سالی كه از استخر این مجموعه استفاده 
با  گوید:  می  وی  کنیم.  می  صحبت  كند  می 
شروع گرمای تابستان بیشتر استخر ها به ویژه 
استخرهایی كه بهای بلیت كمتری دارند، در برخی 
از سئانس ها مملو از جمعیت می شوند كه در نتیجه 

با مشكلاتی همراه هستند.
به گفته وی هم دردسر شلوغی و هم مشكلات 
بهداشتی حاصل از شلوغی بر نگرانی  ها می افزاید.
یكی دیگر از شهروندان درباره وضعیت این استخر 
می گوید: تا چند ماه پیش این استخر یكی از مراكز 
تفریحی خیلی مناسب بود اما هم اکنون با تعطیلی 
مدارس و آغاز تعطیلات، نوجوانان و دانش آموزان 
زیادی برای پر كردن اوقات فراغتشان چه برای 
فراگیری شنا و چه برای تفریح به این استخر می 

آیند كه باعث شده بیش از اندازه شلوغ شود.
»قاسمی« ادامه می دهد: نكته بعدی هم این كه 
به طور معمول در این فصل خیلی مثل گذشته 
به نظر من به نظافت و بهداشت استخر رسیدگی 
نمی كنند یعنی مدام داخل آب زباله های ریز دیده 
می شود یا برخی  ها با خوراكی وارد آب می شوند 
و عده دیگری هم بچه های كوچك را كه باید در 
استخر جداگانه باشند با خودشان داخل استخر 
عمومی می آورند و در مجموع تابستان  ها استفاده 
از استخرهای عمومی با دردسرهای زیادی همراه 

است.
نوجوان 15 ساله ای هم كه برای یادگیری شنا 
یك روز در میان به یکی از استخرهای شهر مراجعه 
می كند می گوید: سال هاست برای تمرین به 

استخرهای مختلف شهر می روم. 
در زمان های دیگر به دلیل خلوت بودن، وضعیت 
استخر بهتر است اما در تابستان  ها به غیر از این كه 
عده بیشتری برای آموزش شنا و تفریح می آیند، 
هر جلسه متوجه می شوم كه خیلی  ها هم با كارت 
هایی كه سازمان های مختلف به كارمندانشان 
درست  نظر  به  كه  كنند  می  مراجعه  دهند  می 
نیست كه افراد دارنده این كارت  ها در همان زمان 

های عمومی مراجعه كنند، بلكه بهتر است زمان 
های خاصی برای این عده در نظر گرفته شود اما 
مسئولان برخی استخرها به این موضوع توجهی 
ندارند و فقط به فكر فروش بلیت و کسب درآمد 

بیشتر هستند.
به گفته »محمودی« شنا ورزشی است كه چه حرفه 
ای و چه مبتدی به فضای كافی برای حركات بیشتر 
احتیاج دارد بنابراین بازده آموزشی در استخرهای 

بسیار شلوغ به شدت كم می شود. 
یکی دیگر از شناگران نیز می گوید: در سال های 
گذشته مشکلات بهداشتی بیشتر بود اما با نظارت 
های مستمری که هم اکنون انجام می شود این 

مشکلات کمتر به چشم می خورد. 
یكی از بانوان هم با گلایه از قیمت بالای بلیت های 
استخر می گوید: وضعیت استخر ها به ویژه در این 
نیست  اقشار  همه  برای  استفاده  مناسب  زمان 
ضمن این كه بدون هیچ دلیل قانع كننده ای در این 
زمان قیمت بلیت ها افزایش قابل توجهی پیدا می 
كند كه خود این موضوع هم استفاده از این محل 

تفریحی را مشكل تر می كند.
وی که از امکانات کم برخی از استخرها هم گلایه 
دارد می افزاید: تعداد دوش ها کم یا بیشتر آن ها 
خراب است و بر سیستم تاسیساتی این استخرها 

چندان نظارتی نمی شود.

متناسب با زمان •
رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان بیرجند نیز 
با بیان این که در فصل تابستان، بحث غنی سازی 
اوقات فراغت داغ تر می شود و بیشتر جوانان در 
کلاس های مختلف ورزشی به ویژه شنا ثبت نام 
افزایش  دلیل  همین  به  می افزاید:  می کنند، 
جمعیت در این بازه زمانی طبیعی است و زمانی 
که متقاضی استفاده از استخرها زیاد می شود باید 
تعداد استخرها افزایش یابد که امکان پذیر نیست.
به گفته »لطفیان« تنها اقدامی که در شرایط فعلی 
می توان انجام داد افزایش نظارت هاست که در این 
زمینه در جلسه ای با حضور مسئولان بهداشت قرار 
شد که آنان در تابستان در فواصل زمانی کوتاه تری 

به استخرها مراجعه و آب آن ها را بررسی کنند.
به گفته وی با توجه به این که استخر فضایی عمومی 
است نمی توان همه مراجعه کنندگان را مجاب 
به رعایت همه نکات کرد. وی ادامه می دهد: دو 
استخر شهر بیرجند مربوط به ورزش و جوانان 

و بقیه متعلق به بخش خصوصی و سایر سازمان 
هاست که این استخرها به بخش خصوصی واگذار 
شده است و این بخش هم برای درآمدزایی مجبور 
است که با اجاره شیفت ها به بخش های مختلف 
هزینه ها را جبران کند و بر اساس تقاضای بخش 
ها به طور معمول این شیفت ها اجاره داده می شود 
که جداسازی شیفت های آموزشی، خصوصی و 

عمومی بنا بر تقاضا امکان دارد.

مشکلات عمومیت ندارد •
مسئول امور باشگاه های اداره کل ورزش و جوانان 
نیز با تاکید بر این که مشکلات اشاره شده شامل 
می  شود  نمی  بیرجند  شهر  استخرهای  همه 
گوید: برخی استخرها به روزرسانی شده و تمام 
فاکتورهای یک استخر استاندارد در آن رعایت 
شده است و نباید این موضوع که همه استخرها 

مشکل دارند مطرح شود.
به گفته »کهنسال« در بازدیدهای انجام شده به 
استخرهایی که مشکل داشته اند تذکر داده شد 

و قرار است به زودی همه این نقص ها رفع شود.
عملکرد  بر  ها  نظارت  که  این  به  اشاره  با  وی 
استخرها در تابستان افزایش می یابد می گوید: 
بر  همه استخر ها از نظر مکان، مربی، ناجی غریق 
و... نظارت می شود و تیم های بیشتری با مراجعه 
به استخرها بر عملکرد آن ها به صورت مستقیم 

نظارت خواهند کرد.
به گفته وی هفت استخر فعال در شهر بیرجند وجود 

دارد و هیچ گونه افزایش قیمتی در بهای بلیت های 
این استخرها وجود نداشته و حتی امکان کاهش 

قیمت ها در تابستان نیز وجود دارد.

پایش بهداشتی استخرها  •
کار  و  محیط  سلامت  مهندسی  واحد  مسئول 
مرکز بهداشت شهرستان بیرجند هم با بیان این 
که کارشناسان به طور مرتب هر 15 روز یک بار 
وضعیت محیطی و آب استخرهای زیر مجموعه 
برداری  نمونه  افزاید:  می  کنند  می  کنترل  را 
میکروبی و شیمیایی، کلرسنجی و کدورت سنجی 

آب استخرها انجام می شود.
به گفته »کربلاییان« همه موارد بهداشتی که باید 
در یک استخر شنا رعایت شود رصد و بررسی می 
شود و در صورت نداشتن شرایط مناسب به مدیران 
استخرها اخطار داده می شود که باید در اسرع 

وقت مشکل رفع شود.
وی با اشاره به این که نمی توان تصور کرد که یک 
استخر همیشه شرایط یکنواختی داشته باشد ادامه 
می دهد: بسته به شرایطی نظیر ازدحام جمعیت و 
نوع استفاده مراجعان شرایط استخرها متغیر است 
طوری که امکان دارد یک ساعت قبل کارشناس 
بهداشت استخر را بررسی و گزارشی از وضعیت 
مطلوب آن ارائه کند و یک ساعت بعد حتی یک 
مراجعه کننده با رعایت نکردن مسائل بهداشتی 
شرایط استخر را از حالت مطلوب خارج کند و 

اعتراض سایر شناگران را سبب شود.

نقره کشوری پیش کسوت جودو 

زهرایی - »حسن کارکن« در رقابت های جودوی 
پیش کسوتان کشور در وزن 73 کیلوگرم مدال نقره 

را به گردن آویخت. 
به گزارش خبرنگار ما این رقابت ها به میزبانی استان 
تهران برگزار شد و این ورزشکار تنها نماینده استان 

در این مسابقات بود.

بیرجند الف قهرمان رقابت های 
تکواندوی استان

قهرمانی  تکواندوی  مسابقات  دوره  پانزدهمین 
استان، گرامی داشت اولین شهید مدافع خراسان 
جنوبی، شهید مرتضی بصیری پور در گروه آقایان با 

قهرمانی تیم بیرجند الف برگزار شد.
به گزارش خبرنگار ما رئیس هیئت تکواندوی استان 
گفت: تیم »فردوس« نایب قهرمان شد و »بیرجند ب« و 
»بشرویه« به صورت مشترک سوم شدند و کاپ اخلاق 

به تیم خوسف رسید.
به گفته »محمودی« این رقابت ها با حضور 140 
تکواندوکار در تمام رده های سنی خردسالان، 
نونهالان، نوجوانان و جوانان به میزبانی شهرستان 

بیرجند در سالن ورزشی مخابرات برگزار شد.

برنز دانشجویان کشور بر گردن 
ووشوکار استان

ووشوی  های  رقابت  در  بابائیان«  »محمدرضا 
دانشجویان کشور مدال برنز را به دست آورد.

به گزارش »خراسان جنوبی« این رقابت ها که به 
میزبانی زاهدان برگزار شد دو نفر از دانشجویان 
استان به مربیگری استاد »فلاحی نسب« در این 
رقابت ها حضور داشتند و نفر اول این رقابت ها به 
اعزام  دانشجویان  جهانی  یونیورسیاد  مسابقات 

خواهد شد.

دوره بازآموزی داوری ووشو
دوره بازآموزی داوری ووشو با حضور 16 نفر از 
داوران استان در بیرجند برگزار شد. »خرمشاد« 
رئیس هیئت ووشو به خبرنگار ما گفت: در این دوره 
یک روزه »وحید خرمشاد« داور بین المللی استان 

نکات مورد نیاز را به شرکت کنندگان آموزش داد.

امروز همایش کوهستان پاک 
به بهانه اولین حضور رشته صعودهای ورزشی در 
المپیک ۲0۲0 و گرامی داشت روز »المپیک و 
محیط زیست« امروز همایش کوهستان پاک در 

بیرجند برگزار می شود.
به گزارش خبرنگار ما این همایش امروز ساعت 18 
در چشمه منطقه گردشگری بند دره بیرجند )انتهای 

آسفالت( برگزار می شود.

دغدغه های شنا ، شناور روی آب استخرها  حضور 5۰ مربی ژیمناست در دوره ارتقا 

زهرایی- 50 مربی ژیمناست استان در دوره ارتقای 
های  طرح  برگزاری  برای  مربیان  دانش  سطح 
استعدادیابی شرکت کردند. به گزارش خبرنگار ما 
این دوره آموزشی به مدت دو روز و با تدریس »شاهرخ 
نور« سرمربی سابق تیم ملی در خانه ژیمناستیک 
بیرجند برگزار شد و شرکت کنندگان تکنیک های روز 

دنیا را زیر نظر این مربی با تجربه فرا گرفتند.

نقره بانوی دونده در رقابت های آغاز 
فصل کشور 

در مسابقات دوومیدانی آغاز فصل کشور در مشهد 
»مریم السادات اصغری« در رشته پرش طول مدال 

نقره را از آن خود کرد.
»امیرآبادی« دبیر هیئت دوومیدانی استان به خبرنگار 
ما گفت: در این رقابت ها و در رشته پرتاب نیزه »سمیه 

نطقی مقدم« در جایگاه چهارم قرار گرفت.

کوهنوردان بیرجند بر فراز »شیرباد«

تیم منتخب کوهنوردی بیرجند به قله شیرباد خراسان 
رضوی صعود کرد.

»خسروی« رئیس هیئت کوهنوردی و صعودهای 
ورزشی بیرجند به خبرنگار ما گفت: این تیم متشکل از 
15 کوهنورد در روزهای پنجشنبه و جمعه 31 خرداد و 

ابتدای تیرماه به این قله صعود کرد.

برترین دارترهای طبس 

رقابت های چند جانبه دارت طبس با معرفی برترین 
ها به کار خود پایان داد. به گزارش »خراسان جنوبی« 
در این رقابت ها که ۲5 ورزشکار حضور داشتند »زهرا 
رجبی« در بخش بانوان و »مهدی وکیل زاده« در بخش 
آقایان قهرمان شدند. بر اساس این گزارش اولین خانه 
دارت شهرستان طبس نیز با حضور مسئولان استان و 

شهرستان افتتاح شد.

پیمایش دره تلاتر قزوین 

دره تلاتر استان قزوین توسط سه نفر از دره نوردان 
بیرجندی پیمایش شد. 

به گزارش خبرنگار ما »محسن صالحی« و »فهیمه 
قربانی نژاد« به سرپرستی »مرتضی صالحی فرد« با 

همکاری باشگاه آراد در این برنامه شرکت کردند. 

زهرا قربانی


